___________________________________________________________________________________________________________________
Coordenação de Licitação do Ministério Público do Estado da Bahia

5a Avenida, nº 750, 1º andar, sala nº 104 – Centro Administrativo da Bahia Salvador – BA, CEP: 41.745-004.
Telefax nº (71) 3103-0112/0113/0114/0225 E-mail: licitacao@mpba.mp.br

Página 1 de 1

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Ao vigésimo primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, às 09h30min, o

Pregoeiro Oficial e a Equipe de Apoio, designados através da Portaria nº 598/2016 do Gabinete

do Procurador-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado da Bahia(MPBA), publicada no

Diário da Justiça Eletrônico do TJ-Ba de 06/04/2016, reuniram-se em sessão pública ocorrida na

sala 104 da Coordenação de Licitação, prédio sede do MPBA, para abertura da Licitação na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018, objeto prestação de serviços de sinalização

arquitetônica e de comunicação visual interna e externa, conforme especificados no edital.  A

Licitação é regida pela Lei Estadual nº 9.433/05 e Lei Complementar nº 123/06 e suas

alterações, e, no que couber, pelas Leis Federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93, apuração por

MENOR PREÇO GLOBAL, lote único, consoante procedimento licitatório SIMP nº

003.0.8407/2018 de origem da Diretoria Administrativa do MPBA, autorizado pela SGA

conforme parecer técnico-jurídico 453/2018. O aviso de licitação foi publicado no Diário da

Justiça Eletrônico-TJ e no Jornal Tribuna da Bahia, ambos na edição de 08/06/2018, com

divulgação no mural de avisos da Coordenação de Licitação/MP-Ba e disponibilização do edital

no portal eletrônico da Instituição. Não havendo nenhuma empresa interessada no certame, o

Pregoeiro declarou DESERTO o pregão e decidiu republicar o aviso de licitação marcando nova

data para a realização do pregão no dia 10/07/2018 às 09:30, dando a devida publicidade no

Diário da Justiça Eletrônico do Poder Judiciário do Estado da Bahia, bem como no portal

eletrônico da Instituição e mural de avisos da Coordenação de Licitação/MPE. Nada mais foi

discutido ou acrescentado, lavrando-se a presente Ata, depois de lida e achada conforme, segue

assinada. Salvador-Ba, 21 de junho de 2018.

Alvaro Medeiros Filho

Pregoeiro

 Monica Sobrinho

Equipe de Apoio

 Tatiane Melo

Equipe de Apoio

mailto:licitacao@mpba.mp.br